

## **GEMEINDEAMT ST. VEIT IM MÜHLKREIS**

Bezirk Rohrbach - Oberösterreich





St. Veit i.M., 08. Juli 2015

ZI.: 004-1/2015

# KUNDMACHUNG

Der Gemeinderat der Gemeinde St. Veit i.M. hat in seiner Sitzung am 07. Juli 2015 beschlossen:

### <u>Beschlussfassung einer Kindergarten-Ordnung und Kindergarten-</u> <u>Tarifordnung</u>

In der Kindergartenordnung wurden die neuen Öffnungs- und Ferienzeiten festgelegt. Die Tarifordnung wurde entsprechend der Oö. Elternbeitragsverordnung bzw. der Indexsteigerung ab dem Arbeitsjahr 2015/2016 angepasst.

### <u>Schulische Nachmittagsbetreuung - Elternbeiträge</u>

Für die schulische Nachmittagsbetreuung wurden die Eltern- und Werkbeiträge vom Gemeinderat einstimmig beschlossen.

#### Änderung Dienstpostenplan

Der Gemeinderat hat die Änderung des Dienstpostenplanes der Gemeinde St.Veit i.M. einstimmig beschlossen.

#### Beschlussfassung über die Erstellung von Bebauungspläne

Die Erstellung des Bebauungsplanes Nr. 3 "Sportunion" im Bereich der Parzelle Nr. 1634/11 und des Bebauungsplanes Nr. 4 "Amtshaus" im Bereich der Parzelle Nr. 1798/3 wurden vom Gemeinderat einstimmig beschlossen.

#### <u>Kanalsanierung 2015 – Auftragsvergabe</u>

Vom Gemeinderat wurde einstimmig beschlossen, dass der Auftrag für die Kanalsanierung an die Fa. Swietelsky-Faber, Kanalsanierung GmbH, Haidfeldstraße 44, 4060 Leonding, mit einem Gesamtbetrag von € 24.611,-- (Netto) vergeben wird.

## <u>Übertragung von Angelegenheiten der örtlichen Baupolizei bei gewerblichen Betriebsanlagengenehmigungen an die Bezirkshauptmannschaft</u>

Die Übertragung der Angelegenheiten der örtlichen Baupolizei für die baulichen Anlagen, für die eine gewerbliche Betriebsanlagengenehmigung erforderliche ist, an die Bezirkshauptmannschaft Rohrbach, wurde vom Gemeinderat einstimmig beschlossen.

#### Beschlussfassung einer Resolution

Die Resolution "Steuergerechtigkeit beim Finanzausgleich" wurde vom Gemeinderat einstimmig beschlossen.

Die Bürgermeisterin:

Angeschlagen am 09. Juli 2015 Abgenommen am 24. Juli 2015

(Elisabeth Rechberger)